
Edição N°: 4241 Boa Vista-RR, 15 de julho de 2022 Página 117

Voltar ao topo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 64/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: E DO NASCIMENTO MOURA EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, re-
forma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenha-
ria, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto 
de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; Valor global 
contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte 
de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00152-7; Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antonia Cristina 
Leite de Souza (Diretora Administrativa e Financeira – interina) e  pela Contratada, o Sr. Euler Brasil de Melo; Data da assinatura  do contrato: 24/06/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 66/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: BRITOM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de cons-
trução, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; 
Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 
33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00137-3; Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e 
Antonia Cristina Leite de Souza (Diretora Administrativa e Financeira – interina) e  pela Contratada, a Sra. Andreza Jainandan Nunes; Data da assinatura  do 
contrato: 27/06/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente  

PORTARIA Nº 141/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 14 DE JULHO DE 2022.
DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria 117/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DRH, de 24 de junho de 2022, publicada no diário oficial n° 4228 de 27 de 

junho de 2022, que tem como objeto a nomeação de fiscais do contrato n° 62/2022.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 142/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 14 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Designar os empregados efetivos abaixo relacionados, para atuar como fiscal do contrato nº 62/2022, cujo objeto de locação de veículos, referente 

ao processo nº. 18501.000083/2022.75: 
I - Antônio Jerson Oliveira Rego;
CPF: 835.389.332-00
Auxiliar de Produção;
Fiscal Titular 
II- Maryane Bonfim de Souza;
CPF: 015.607.772-81;
Agente Administrativo;
Fiscal Substituta 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

ATA
ATA FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO PROCESSO DE CONVOCAÇÃO
INTERNA DE CANDIDATOS PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS DO QUADRO ESPECIAL 

DE PRAÇAS BOMBEIRO MILITAR – CFC QEPBM 2022, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA.

Às oito horas e vinte e três minutos do dia treze de julho do ano de dois mil e vinte e dois, na salaadministrativa da Diretoria de Ensino, Instrução e Pesquisa 
(DEIP), do Corpo de Bombeiros Militar de

Roraima, no Centro de Ensino e Instrução de Bombeiros - CEIB -, foi lavrada esta Ata pelo MAJ QOCBM FÁBIO WAISMANN, Comandante do Centro 
de Educação Física e Desporto Bombeiro Militar e revisada pelo MAJ QOCBM CAMILO MOURA REOLON, Diretor de Ensino, Instrução e Pesquisa, 
com o objetivo de divulgar os inscritos no processo de convocação interna de candidatos para o preenchimento de vagas para o Curso de Formação de Cabos 
Bombeiro Militar, de acordo com o EDITAL 14/DEIP/CBMRR/2022 (5271937) de 15 de junho de 2022, assim como a Errata 247 (5485574), de 08 de julho 
de 2022. Com isso,

segue abaixo a lista dos candidatos devidamente inscritos:

ORDEM MATRÍCULA GRADUAÇÃO NOME
01 47500280 SD QPCBM João Tomaz Lourenço Júnior
02 47500417 SD QPCBM Ezequiel de Almeida Mendes
03 47500286 SD QPCBM Thales Bonfim Silva Barros
04 47500352 SD QPCBM Tiago Prochnow
05 47500329 SD QPCBM Diego de Castro Ferreira
06 47500399 SD QPCBM Dyego Silva Muniz
07 47500420 SD QPCBM Cleydson Soares da Silva

CPL-04
Highlight


